
Sexta, 05 de dezembro de 2025 | VOL: 9 | Nº 633 | ISSN 2966-4829

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2025 .............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2025 .............................................................................................. 2

Página 1/3



Sexta, 05 de dezembro de 2025 VOL: 9 | Nº 633
ISSN 2966-4829 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 139/2025. Partes: Fundo Municipal
de Educação, através da Secretaria Municipal de
Educação e a empresa INJEPLASTIC
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º
20.616.435/0001-72. Objeto:Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes
padronizados destinados às unidades escolares da
rede municipal de ensino de Cidelândia – MA.
Data do Contrato: 05/12/2025 - Vigência: 12
meses. Valor Total:R$ 1.012.250,00 (um
milhão doze mil duzentos e cinquenta
reais). Dotação Orçamentária: 02 – Poder
executivo; 12 – Fundo Municipal de
Desenvolvimento da Educação Básica –
FUNDEB; 12 – Educação; 361 – Ensino
Fundamental; 0017 – Mais Educação Para Todos;
2093 – Manutenção do Ensino Fundamental 30%;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente. Cidelândia – MA, 05 de dezembro
de 2025. Pelo contratante Ivan Antunes Caldeira
– Gestor do Fundo Municipal de Educação. Pelo
contratado – Evandro Costa Lago.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: xtie1zmr0df20251205161229

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 140/2025. Partes: Município de
Cidelândia - MA, através da Secretaria Municipal
de Educação e a empresa INJEPLASTIC
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º
20.616.435/0001-72. Objeto:Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes
padronizados destinados às unidades escolares da
rede municipal de ensino de Cidelândia – MA.

Data do Contrato: 05/12/2025 - Vigência: 12
meses. Valor Total:R$ 569.115,00 (quinhentos e
sessenta e nove mil cento e quinze
reais). Dotação Orçamentária: 02 – Poder
executivo; 05 - Secretaria Municipal de
Educação; 12 – Educação; 361 – Ensino
Fundamental; 0017 – Mais Educação Para Todos;
2039 – Manutenção do Ensino Fundamental -
MDE; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente. Cidelândia – MA, 05 de dezembro
de 2025. Pelo contratante Ivan Antunes Caldeira
– Secretário Municipal de Educação. Pelo
contratado – Evandro Costa Lago.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: kjkz8mrxhm20251205161231

Página 2/3



Sexta, 05 de dezembro de 2025 VOL: 9 | Nº 633
ISSN 2966-4829 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2025



		2025-12-05T21:08:54-0300
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1




